
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q

Agli atti
Al SITO WEB sez. Amministrazione Trasparente

All’Agenzia Competition Travel
amministrazione@pec.competitiontravel.it

DETERMINA DI NON AGGIUDICAZIONE

“Organizzazione di n. 1 soggiorno formativo da svolgersi per N° 6 giorni – 5 notti per numero 40
studenti in una finestra temporale compresa nel periodo 10 ottobre 2023 o 31 Ottobre 2023 nel
Cilento, avente come tematica la promozione di stili di vita finalizzata alla conoscenza della Dieta
Mediterranea attraverso percorsi enogastronomici tecnico-pratici e ludici, per un importo a base
d’asta pari a € 21000,00 compreso IVA mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma
1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione sulla base del minor prezzo.

CIG: Z523D465E7 CUP: H19I23000670002

Il Dirigente Scolastico

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e successive modifiche introdotte dal D.Lgs.
56/2017 art. 33;
RILEVATA la corrispondenza all’interesse pubblico consistente nel soddisfare la realizzazione di un
soggiorno formativo per studenti;
VISTE le Delibere degli OOCC

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129, in particolare gli artt. 43 e seg. che regolano
l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche;
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si è proceduto a d A v vis o P ub bl i c o co n un a m a
ni f est az i on e d i i nt e r es se ( Ns prot. 11430 del 25/09/2023 ) p e r l ’ a f f i d am e nto d e l s e r
viz i o i n o gge t t o .
PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta dall’agenzia Competition Travel srl secondo i tempi e le

mailto:amministrazione@pec.competitiontravel.it




modalità previste dal bando di gara;
Visto il verbale della commissione (Ns prot. 13701 del 31/10/2023)

DETERMINA

Di NON procedere all’ aggiudicazione del bando di gara per “l’organizzazione di n.1 soggiorno formativo
da svolgersi per N° 6 giorni – 5 notti per numero 40 studenti in una finestra temporale compresa nel
periodo 10 ottobre 2023 o 31 Ottobre 2023 nel Cilento, avente come tematica la promozione di stili di
vita finalizzata alla conoscenza della Dieta Mediterranea attraverso percorsi enogastronomici
tecnico-pratici e ludici, per un importo a base d’asta pari a € 21000,00 compreso IVA”, con la seguente
motivazione:
“ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, si dispone di non procedere

all’aggiudicazione, poiché l’ offerta pervenuta dall’unica agenzia che ha presentato l’offerta, la

“Competition Travel srl” non rispetta il tetto massimo di €21000,00 compreso IVA previsto dal bando.”

Il presente atto di non aggiudicazione viene notificato al consorzio partecipante tramite pec con affissione
all’albo on line.

Il Dirigente Scolastico

Dott. Ing. Cozzolino Francesco


		2023-11-15T19:44:07+0100
	Francesco Cozzolino




